
Obecní knihovna Blížkovice 
V. číslo 2018 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE + AKTIVITA  

Blíží se konec roku a s paní knihovnicí jsme se rozhodli, že pošleme tento 

časopis, který se jmenuje KNIHÁČEK i k vám do 1. třídy. Ach, málem bych se 

zapomněl přestavit! Jmenuji se Kniháček Tučňáček, ale všichni mi říkají 

KNIHÁČEK. Dostal jsem se k vám úplnou náhodou, kdy jsme byli s mojí rodinou 

na dovolené na Haiti (ostrov u Spojených států amerických), kde jsme si s 

kamarády šli zaplavat a najednou jsme neviděli na břeh. Rozhodli jsme se 

rozdělit. Plaval jsem a jednou jsem cítil příval teplé vody na své levé ploutvi. 

Otočil jsem se tím směrem a uviděl jsem velký, silný proud vody. Připlaval jsem 

k němu a zkusil ploutví, jak je ten proud silný. Proud mě popadl a najednou 

jsem byl uvnitř. Asi tak po 2 dnech plavby, uvnitř proudu, jsem se z něj dostal 

ven. Ten proud mě dovedl až k nejsevernějšímu bodu Evropy. Tam jsem se 

setkal s paní knihovnicí, která tam byla zrovna na výletě. Nabídla mi, abych 

navštívil vaši zemi. Těšil jsem se. A vidíte teď? Hrozně moc se mi tu líbí.  

S paní knihovnicí taky velice rádi cestujeme, proto jsme vymysleli akci 

„Cestujeme s KNIHÁČKEM“. Jedná se o to, že pokud byste chtěli a paní učitelka 

by souhlasila, mohli byste si mě na den, kdy pojedete na výlet, půjčit a na konci 

výletu se se mnou vyfotografovat a poslat na email knihovny. V září se 

fotografie všech zúčastněných tříd objeví v časopise KNIHÁČEK. Formulář bude 

nejdříve uložený u vás ve třídě a následně ho doneste do 2. třídy.   

Ahoj prvňáčci!! S paní knihovnicí vydáváme tento 
časopis už od října minulého roku a po konzultaci 
s Vaší paní učitelkou jsem za Vámi dříve nepřišel, 

protože jste ještě neuměli tak dobře číst a počítat. 
Tento časopis, který teď držíte v ruce, bude plný 
luštění, ale dozvíte se i plno nových informací.  



Obecní knihovna Blížkovice 
V. číslo 2018 

 


